Avenida Fernando Corrêa
da Costa 2367

Bairro: Boa Esperança/
Cuiabá/MT

CEP: 78.060-900
Telefone: 0xx65 3318-9800

www.fundacaouniselva.org.br

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMEPNHO DIDÁTICO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 087/2023

A Fundação Uniselva, na qualidade de Fundação de Apoio da Universidade Federal de Mato

Grosso – UFMT, na forma da Lei n. 8.958/94 e no uso de suas atribuições legais, considerando o

Termo de Convênio nº 0022-2023, o Projeto cadastrado nesta Fundação sob o nº 3.220.009 para

oferta dos Cursos Técnicos Concomitantes Intercomplementares ao Ensino Médio pelo Instituto

Federal de Mato Grosso em parceria com a Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso

(SEDUC-MT), a Resolução 138/RTR/CONSUP/IFMT de 21 de dezembro de 2022, a Resolução

050/RTR/CONSUP/IFMT de 27 de julho de 2017, Torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

DESEMPENHO DIDÁTICO  do processo seletivo simplificado destinado à seleção e contratação

temporária de PROFESSOR, em conformidade com as disposições constitucionais legais e

regulamentares aplicáveis, além das contidas neste instrumento normativo.

1. O candidato deverá encaminhar ao endereço eletrônico itinerarioftp.can@ifmt.edu.br até às
10h30 do dia 28/12/2023, o Plano de Aula para a Prova de desempenho didático.

1.1 A banca examinadora da Prova de Desempenho Didático consta no Anexo I deste edital.

2. Está convocado o candidato inscrito no processe seletivo simplificado para realização da prova

de Desempenho Didático, conforme segue:

DIA 28/12/2023

Curso: Agropecuária

Município: Querência

Tema sorteado: CRIAÇÃO DE SUÍNOS EM LARGA ESCALA

Disciplinas Candidatas Horário*

Zootecnia I Amanda Viana Campos 12h30 às 13h30

Zootecnia I Mariana Conceição de Souza 13h30 às 14h30

*Horário do Amazonas - Cuiabá

Avenida Fernando Corrêa
da Costa 2367

Bairro: Boa Esperança/
Cuiabá/MT

CEP: 78.060-900
Telefone: 0xx65 3318-9800

www.fundacaouniselva.org.br

Tema sorteado: CLASSES DE SOLOS PRESENTES NO ESTADO DE MATO GROSSO:

COMO UTILIZAR CADA CLASSE DE SOLO DE FORMA ADEQUADA

Disciplinas Candidatas Horário*

Solos e Adubação Amanda Viana Campos 14h30 às 15h30

Solos e Adubação Mariana Conceição de Souza 15h30 às 16h30

*Horário do Amazonas - Cuiabá

DIA 29/12/2023

Curso: Agropecuária

Município: Querência

Tema sorteado: FRUTICULTURA: DESAFIOS E PERSPECTIVAS PARA A EXPANSÃO

DA FRUTICULTURA NO ESTADO DE MATO GROSSO

Disciplinas Candidatas Horário*

Agricultura I Mariana Conceição de Souza 08h30 às 09h30

Agricultura I Amanda Viana Campos 09h30 às 10h30

*Horário do Amazonas - Cuiabá

Cuiabá-MT, 27 de dezembro de 2023.

Avenida Fernando Corrêa
da Costa 2367

Bairro: Boa Esperança/
Cuiabá/MT

CEP: 78.060-900
Telefone: 0xx65 3318-9800

www.fundacaouniselva.org.br

ANEXO I

Yuri de Oliveira Castro Presidente

Willian Silva de Paula Membro

Aldemira Ferreira da Silva Membro

Daniela Fernandes da Silva Suplente